
 

 

Pomůcka pro stanovení intenzity namáhání podlah - strana 1 ze 2 

Technický list č. 5  

 
Pomůcka pro stanovení intenzity namáhání podlah 

Uzavírací laky  
na parkety 

NAMÁH ÁNÍ  

STŘEDNÍ  1 

• kanceláře 

• chodby 

• odpočinkové 

místnosti 

• teamové 

místnosti 

SILNÉ  1 

• restaurace 

• školy 

• obchodní domy 

• jídelny 

• vstupní loby a haly 

• školky 

• závodní kantýny 

• pokladny 

• holičské salóny 

DIN 51130/R9-11 

• sanitární místnosti 

• lékárny 

• balírny 

• služební chodby 

• domovy důchodců 

• nemocnice 

• divadla 

NORMÁLNÍ 

• obývací pokoj, 

ložnice, dětský 

pokoj 

• chodby 

v soukromých 

domácnostech 

• hotelové pokoje 

Systémy uzavíracích laků na bázi vody 

KiLack  č. 9  3/6 

KiLack č. 7   3  

KiLack č. 5   3 

Systémy na bázi olejů a vosků 

KiOil HO  4   

KiOil Color  4/6 

KiOil WO     4/6 

++ velmi dobře vhodný / + vhodný / — nevhodný 

1.  Ve zvláštních případech jsou důležité protiskluzové vlastnosti podlahy. Příslušné informace jsou k dispozici u AWT. 

2.  Ošetření podlahy provádějte s rozvahou. Pro čištění podlahy se smějí používat pouze výrobky, které nemění protiskluzové vlastnosti podlahy. 

3.  Při použití vodní laků se doporučuje aplikovat základový nátěr pro minimalizaci slepování bočních hran parket. 

4.  Všechny olejové a voskové systémy ve třídách středního a silného namáhání podlahy vyžadují během užívání intenzivní péči. 

5.  U měkkých dřevin je riziko výronů pryskyřice. Míra tohoto jevu závisí na velikost pryskyřičných ložisek ve hmotě dřeva. V důsledku výronů 

pryskyřice může dojít k optickým vadám vzhledu podlahy a poruchám při schnutí prostředků aplikovaných na povrch podlahy. 

6.  Po smíchání výrobek obsahuje isokyanáty. Osoby s astma nebo chronickými potížemi dýchacích cest a s nesnášenlivostí by tento výrobek neměly 

používat. 

Prosím dodržujte pokyny uvedené v našich technických listech a v našem technickém listě č. 4 - Pomůcka pro výběr a aplikaci vodních uzavíracích 
systémů Kiesel. 

Kiesel Bauchemie GmbH u. Co. KG 
Wolf-Hirth-Straße 2 
D-73730 Esslingen 
Telefon: +49 711 93134-0 
Telefax: + 49 711 93134-140 
www.kiesel.com 

KIESEL, s.r.o. 
K Hrušovu 292/4 
102 00 Praha 10 - Štěrboholy 
Telefon: +420 607 807 000 
Telefon: +420 272 019 341  
www.kiesel.cz, info@kiesel.cz 

    

            

 

Technický list č. 5 - stav: 26.10.2020/lo 

http://www.kiesel.cz/


 

 

Uzavírací laky na 
parkety 

 NAMÁHÁNÍ   

NORMÁLNÍ STŘENÍ SILNÉ 

 Vodní laky  

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování 

min. 300 g/m2 1 

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování 

min. 300 g/m2 1 

— 

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování 

min.300 g/m2 1 

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování min. 

300 g/m2 1 

1 x KiGrund č. 1 

3 x válečkování min. 

360 g/m2 1 

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování 

min. 300 g/m2  1 

1 x KiGrund č. 1 

2 x válečkování min. 

300 g/m2 1 

1 x KiGrund č. 1 

3 x válečkování min. 

360 g/m2 1 

Skupina olejů 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu s reaktivní přísadou 

2 x válečkování 

80 - 120 ml/m2 

2 x válečkování 

120 - 160 ml/m2  

s reaktivní přísadou 

2 x válečkování 

120-  160 ml/m2  

s reaktivní přísadou 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu 

1 - 3 x nanášení křížem 

cca. 20 - 50 g/m2 

na  každou křížem nanesenou 

vrstvu s reaktivní přísadou 

Technický list č. 5 - stav: 26.10.2020/lo Pomůcka pro stanovení intenzity namáhání podlah - strana 2 ze 2 

Technický list č. 5  
 

Pomůcka pro stanovení intenzity namáhání podlah 

KiLack č. 5 

KiLack č. 7 

KiLack č. 9 

KiOil HO 

KiOil WO 

KiOil Color 

Prosím dodržujte pokyny uvedené v našich technických listech a v našem technickém listě č. 4 - Pomůcka pro výběr a aplikaci 
vodních uzavíracích systémů Kiesel. 
 
1.   Celková spotřeba (základový nátěr + krycí vrstva). 

Kiesel Bauchemie GmbH u. Co. KG 
Wolf-Hirth-Straße 2 
D-73730 Esslingen 
Telefon: +49 711 93134-0 
Telefax: + 49 711 93134-140 
www.kiesel.com 

KIESEL, s.r.o. 
K Hrušovu 292/4 
102 00 Praha 10 - Štěrboholy 
Telefon: +420 607 807 000 
Telefon: +420 272 019 341  
www.kiesel.cz, info@kiesel.cz 

    

            

 

http://www.kiesel.cz/

